superfluis cibis, et potibus tunc superabundaverit, pinguem lepram illi aliquando inferunt, quoniam carnes eius ingrossescunt. Quod si praefati humores nec supra modum sicci, nec supra modum humidi, sed aequali, et congruo modo temperati per membra hominis diffunduntur in corpore suo, ille sanus permanet et in scientia sive ad bonum sive ad malum urgens. ← \*

Beatus HILDEGARDUS scriptor *vitae S. Roberti Confessoris* a Lotharingiae Principibus oriundi, et Bingiorum Ducis, editae Mogunt. 1612 4.

HILDEGARDUS ex Monaco S. Dionysii Paris. Ord. Benedictin. Episcopus ante Annum 853. Meldensis, superstes adhuc An. 873. scripsit *vitam S. Faronis* qui et ipse Episcopus Meldensis fuit circa Annum 650. Edidit Mabillonius Sec. 2. Benedictin pag. 606. De Farone et Hildegario adeundi Sammarthani t. 3. Galliae Christianae p. 695. 696.

HILDEGASTUS Philosophus et vates Francorum, si credimus Simlero, doctissimus circa Annum 240. carmine heroico *Sunonis Regis vitam* scripsit. Commentitius hic recte videtur Vossio p. 829. Sane *Sunonem* ducem Francorum constat circa Annum 388. demum irruptionem in Germaniam cum Genobaldo fecisse, de qua Gregorius Turonensis lib. 2. hist. c. 9.

HILDEBOLDUS Episcopus Svesvionensis, morti vicinus A. 875. Breviculum Confessionis suae misit ad HINC MARUM Remensem, et ab eo singulari Epistola est absolutus, quae exstat tom. 2 Opp. Hincmari p. 686-688.

HILDEMARUS Monachus ex Franciae partibus in Italiam cum LEUTGARIO vocatus Mediolanum a) saeculo fere medio nono, scripsit *expositionem in Regulam S. Benedicti*, quam *Paulo Diacono* praeter rem tribuerunt Leo Marsicanus et Petrus Diaconus: *Basilio Abbati*. nescio cui, Codex Monasterii Augiensis quem

a) Rampertus Brixensis Episcopus, apud Mabillonium tom. 2. Analect. p. 84. (editionis novae pag. 418.)

Mabillonius b) inspexit. Sed in Codice Monasterii S. Benigni Divionensis, qui hodie exstat in Bibliotheca S. Germani Paris. num. 667. c) hoc titulo legitur: *Incipit traditio super Regulam S. Benedicti quam Magister HILDEMARUS Monachus tradidit, et docuit Discipulis suis. Quo circa obsecro*, cum aliquid incompositum sive inhonestum ibi inventum fuerit, non Magistro sed discipulis imputetur. Haec expositio Hildemari allegatur a GUIDONE in disciplina Monastica Farvensi quae nuper prodiit in sylloge scriptorum de veteri disciplina Monastica Paris. 1726. 4. p. 48. ad quem locum annotat eruditus editor d) p. 48. se illam Hildemari expositionem vulgaturum in *Catena Commentariorum in Regulam S. Benedicti*. Etiam Mabillonius hunc commentarium cum aliis luci daturum se receperat t. 2 Analect. pag. 86. (editionis novae pag. 448) ubi notat in capite illius XIV. exstare Hildemari *Epistolam ad Ursum*, Beneventanum Episcopum.

\* Commentariorum Hildemari Monachi in capita 38 Regulae S. Benedicti opus in MS. Cod. Biblioth. Mellicensis extare lego in catalogo eiusdem Bibliothecae non ante multos annos Viennae edito. Extat ibi pariter sine authoris nomine Epistola ad Ursum praedestinatum atque electum episcopum Beneventanum de ratione legendi, quae epistola non quidem intra commentarium inserta est, sed praefixa legitur tractatui *de ratione legendi et pronunciandi* voces collectas tam ex traditione modernorum magistrorum, quam ex autoritate B. Augustini et caeterorum Doctorum, inter quos laudatur tractatus Hildemari in Lucam. Si epistola haec postrema authorem habet Hildemarum, ut ex codice apud Mabillonium colligi non immerito posset, certo assequimur, quoniam anno Hildemarus scri-

bebat; nam Ursum circa an. 833. assumptissime clavum Beneventanae Ecclesiae Ughellus notat. \*

HILDERICUS Abbas An. 834. per paucos dies Casinensis, scripsit versus de Praeceptoris sui *Pauli Diaconi* origine, vita, institutione, doctrina, religione et habitu, quos lucidissimos vocat Petrus Diaconus de illustribus Casinensibus c. IX. Edidit illos Joannes Baptista Marus in notis ad Petri cap. VIII. Non sunt versus plures quam XLI.

\* Vix dubito Hildericum hunc alium ab eo esse, cuius epistolam metro alligatam recitat Anonymus Salernitanus in altera parte chronici sui vulgata a Muratorio Rer. Ital. II. 265. Dirigitur ad Ludovicum II Imp. cui fausta cuncta apprecatur. Incipit:

Hic opifex mundi verbo qui cuncta creavit  
Ex nihilo finxit omnia nempe simul.

Forte tamen Hilderici epistolae huius scriptoris aetas paulo recentior est, quam ut componi possit cum Hildericum Cassinensi; Ille enim epistolam hanc dedit circa annum 876. Casinensis vero Abbatem illius Coenobii egit an. 834. Verum Anonymi Salernitani fides in re Chronologica per annos illos nequaquam est indubitata. \*

De HILDESHEIMENSIVM rebus praecleara monumenta debemus illustri Leibnitio, obvia in tribus ejus Voluminibus scriptorum Brunsvicensium. *Tomo primo* quidem *Annales Hildesheimenses* ab An. Christi 744. ad 1137. pag. 744-744. Hos jam ediderat Andreas du Chesne t. 3 p. 504. sq.

*Chronicon Episcoporum* a Gunthadio quem An. C. 822. constituit Ludovicus Pius, usque ad Gherardum Episcopum XXXVII. p. 742-762.

Excerpta ex *Necrologio Hildesheimensis Ecclesiae*, p. 763-767.

Indiculi Ecclesiarum *fratres se et sorores in Christo* cum Hildesheimensibus professorum, et orationes mutuas in quotidianis sacrificiis invicem expectantium p. 767. et *Episcoporum* p. 768.